CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE UN CENTRO 
SACÚDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO 
DEL ATLÁNTICO. 

LOCALIZACION DE LOS PROYECTOS 
1. CARTAGENA - DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR. 
2. MONTERÍA - DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA. 
3. GALAPA - DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO. 

VALOR DEL CONTRATO 

SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES 
NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS QUINCE 
PESOS ($638.913.615,00) M/CTE, incluyendo todos los 
costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones 
de orden nacional y local a que hubiere lugar.. 

PLAZO DEL CONTRATO 
DIEZ (10) MESES Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del Acta de Inicio o emisión

[...]

amablemente prórroga para el proyecto Centro Sacúdete Galapa considerando los siguientes factores 

“ 
(…) 

Considerando estos días y evaluando las actividades por ejecutar encontramos pertinente la 
prórroga por un lapso de tiempo de dieciséis (16) días, adicionalmente los costos generados por 
mayor permanencia de interventoría por valor de DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS CON 40/100 M/CTE ($ 
10.854.630,40) serán asumidos por la firma contratista LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO y 
se autoriza el descuento según los términos que determine la entidad contratante”.  

2. Que teniendo en cuenta la anterior comunicación realizada por el contratista de obra, la interventoría

[...]

AIU, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones de orden nacional y local a que haya 

lugar.  

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales, el valor total de la ETAPA 2 

del proyecto denominado CENTRO SACÚDETE (TIPO I) UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL 

ATLÁNTICO es de CIENTO DOCE MILLONES SEISCIENTOS DIECISEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA 

PESOS ($112.616.790) y el valor total del proyecto denominado CENTRO SACÚDETE (TIPO I) UBICADO EN 

GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO es de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS ($ 168.754.915,00) incluido 

IVA, AIU, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones de orden nacional y local a que 

haya lugar. 

CLÁUSULA TERCERA:  EL CONTRATISTA se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo 

establecido en el presente Otrosí.